^d et *Berlin 302* in

82.

ITEM CLERICI IN COMMUNI FORMA PAUPERUM EXTRA SUAS PROVINCIAS COLLOCARI POSSINT^a.

Item^b clerici in communi forma pauperum extra suas provincias collocari possint, si moram ibidem per sex annos traxerint.

^a Item - possint *Würzburg 61; Sevilla 7* De eligen(do) suam mansi[onem] extra pro[vinciam]

^b *Eichstädt 484* folgt quod

83.

ITEM, QUOD PRIVILEGIIS, STATUTIS ETC.^a

Item, quod privilegiis, statutis seu consuetudinibus^b de^c optando^d vel assequendo maiores aut alias prebendas vel obtinendas^e per illos, qui canonici cathedralium ecclesiarum aut in eis^f beneficiati non fuerint, prestimoniis, prestimonialibus portionibus seu simplicibus beneficiis et non recipiendis illegitimis^g et dumtaxat graduatis^h nullatenus derogeturⁱ, nisi^j seorsum^k sufficiens^l signatura desuper habeatur.

^a Item - etc. *Würzburg 61*

^b seu consuetudinibus *Firenze 64* consuetis

^c de *fehlt Wilhering 78*

^d optando *Sevilla 7, Wilhering 78* ex[ten]do

^e vel obtinendas *fehlt Eichstädt 484*

^f eis *Würzburg 131* ibi

^g illegitimis *Berlin 302* legitimis

^h graduatis *fehlt Sevilla 5*

ⁱ derogetur *Wilhering 78* denegetur

^j nisi *Sevilla 7* si

^k seorsum *Sevilla 7* forsan

^l sufficiens *fehlt Berlin 302*

84.

ITEM MAGISTRI, LICENTIATI ETC. DUO MILIA EXTENDEN(TIUM) PREFERANTUR^a.

Item, quod^b magistri, licentiati, baccalarii formati^c in theologia^d nec non doctores seu^e cum rigore examinis^f licentiati in iure^g canonico vel civili reliquis^h etiamⁱ sub pari vel maior^j data expectantibus in assecutione^k parochialium ecclesiarum habentium communi^l, que^m secundum famamⁿ publicam attendatur, extimatione^o duo milia communicantium omnino preferantur.

^a Item - preferantur *Würzburg 61; Sevilla 5* Quod preferantur graduati quoad parochiales etc.

^b quod *fehlt Berlin 302, VL 4988, VL 4989, Wien 3248*

^c formati *fehlt Berlin 302*

^d in theologia *fehlt Wilhering 78*

^e doctores seu *Wilhering 78 se; seu fehlt Berlin 302*

^f examinis *fehlt Sevilla 5*

^g iure *Wilhering 78 vicem*

^h *Sevilla 5 folgt aliis*

ⁱ etiam *Wilhering 78 aliis*

^j maior *Eichstätt 484, Padova 64, Wien 3248 meliori; Firenze 64 minori*

^k assecutione *Eichstätt 484 executione*

^l communi *Berlin 302 curam über comeni (!); Wien 3248 communiter*

^m communi que *Wilhering 78 cumque; que Sevilla 7 quod*

ⁿ famam *Berlin 302, Eichstätt 484, Firenze 64, Sevilla 7, Wilhering 78 formam*

^o extimation(e) *Wilhering 78 extensione*

85.

ITEM, QUOD IN PARTIBUS ULTRAMONTANIS^a.

Item, quod^b in partibus ultramontanis^c dignitates licet maiores vel principales non^d sint, ratione quarum eas^e obtinentes pro tempore capitulis^f preesse et singularium personarum ibidem exercere^g curam animarum habuerint, per alios quam magistros, licentiatos seu baccalarios formatos in theologia aut doctores seu licentiatos in iure^h canonico vel civili aut in medicina vel in artibus, qui post suorum in eisⁱ graduum susceptionem per triennium rexerint vel studuerint, magistros^j aut apostolice sedis officiales^k vigore seu pretextu^l litterarum super expectativis gratiis acceptari^m non possint.

^a Item - ultramontanis *Würzburg 61*

^b quod *fehlt Berlin 302, Sevilla 5*

^c ultramontanis *VL 4988 montanis*

^d non *fehlt Wilhering 78*

^e eas *fehlt Wilhering 78; Berlin 302, Eichstätt 484 eis*

^f capitulis *Berlin 302 capellis; Wilhering 78 capellanis*

^g exercere *VL 4988 exercen(tes)*

^h in iure *Wilhering 78 invicem*

ⁱ eis *Berlin 302 eius über eis*

^j magistros *VL 4988, VL 4989 magistris*

^k officiales *VL 4988 officialibus*

^l pretextu *Wilhering 78 pro textu*

^m acceptari *Eichstätt 484 expectare; Wilhering 78 attemptari*

86.

ITEM DOCTORES ETC. NON EXAMINENTUR^a.

Item doctores in iure canonico vel civili ac in theologia vel medicina et, qui per aliquos^b annos rexerint ac legerint, in artibus magistri nec non in aliquo ex iure vel theologia huiusmodi cum rigore examinis licentiati ac baccalarii in ipsa theologia^c non examinentur.

^a Item - examinentur *Würzburg 61*

^b aliquos *Wilhering 78* aliquot

^c *Sevilla 5* folgt formati

87.

Item^a pauperes clerici beneficiandi iuxta sufficientiam eorum^b collocentur per „Tria bene“ seu „Duo bene^c et unum competenter“ vel „Duo bene et unum debiliter^d“ aut „Duo competent^e in lectura et constructione ac unum male in cantu“.

^a *Wilhering 78* folgt docti

^b eorum *fehlt Berlin 302, Eichstätt 484, Wien 3248, Wilhering 78, Würzburg 61*

^c seu - bene *fehlt Eichstätt 484, Padova 64, Sevilla 7, Wien 3248, Würzburg 61*

^d debiliter *Eichstätt 484* competenter

^e vel - competenter *fehlt VL 4988*

88.

ITEM PER TOTAM HISPANIAM^a.

Item per totam Hispaniam et Vasconiam „Bene legit, competenter construit, nihil cantat“ et^b illi^c habeant ad minus tria „Competentia“ ad beneficia cum cura, sed^d ad beneficia sine cura habeant duo „Competentia“, etiamsi^e unum in cantu sit.

^a Item - Hispaniam *Würzburg 61*

^b et *Eichstätt 484, Sevilla 7, Wien 3248*

^c illi *fehlt Sevilla 7*

^d sed *fehlt Eichstätt 484*

^e etiamsi *Sevilla 7* etsi

89.

ITEM HOSPITALIA, DOMUS LEPROSORUM ETC. SUB EXPECTATIVIS <NON> COMPREHENDANTUR^a.

Item hospitalia, domus leprosorum aliaque pia loca nec non laicis^b assignari solita et claustralia officia sub expectativis gratiis minime comprehendantur.

^a Item - comprehendantur *Würzburg 61; Sevilla 7* De hospitalibus et aliis locis piis et laicis assignari solita
(non) cadant sub gratiis expecta[tivis]

^b laicis *VL 4989* conlaicis

90.

ITEM NULLUS EXPECTATIVAM EXTRA SUAM NATIONEM IMPETRAT^a.

Item nullus expectativam gratiam extra suam^b nationem impetret, nisi idioma, quod^c communiter homines loquuntur ibidem, intelligat et intelligibiliter loqui^d sciat, alioquin^e huiusmodi gratia sit nulla.

^a Item - impetrat *Würzburg 61; Sevilla 7* Gratia expectativa per aliquem extra suam nationem impetrata nesciente idioma loqui et intelligere intelligibiliter est nulla

^b vel *Wilhering 78* folgt diocesim

^c *Sevilla 5* folgt ibi

^d loqui *fehlt Sevilla 5*

^e alioquin *Sevilla 7* alias

91.

ITEM GRATIA NON HABEAT VIGOREM, NISI LITTERE EXPEDIANTUR^a.

Item nullus^b vigore gratie expectative vel revalidationis eius litteris desuper non^c confectis aliquod beneficium acceptare valeat, et^d alias acceptatio huiusmodi nullius sit roboris vel momenti.

^a Item - expedianur *Würzburg 61*

^b *Sevilla 7(a)* folgt expectativam gratiam

^c non *fehlt Sevilla 7(a)*

^d et *fehlt Berlin 302, Eichstätt 484, Padova 64, Sevilla 7(b), Wien 3248; Würzburg 131* vel

92.

ITEM POSSIT ACCEPTARE TITULUM INFRA UNIUS MENSIS SPATIUM, PROVIDERI ET INFRA ALIOS TRES MENSES INSINUARE^a.

Item voluit, quod singuli, postquam ecclesiastica beneficia vigore gratiarum expectatarum acceptaverint, ex^b tunc infra unius mensis spatium eis de dictis beneficiis rite provideri ac subsequenter^c infra tres alios menses immediate sequentes in ecclesiis, in quibus vel infra quarum limites beneficia predicta fuerint, aliqua die dominica vel festiva, dum populus ad divina^d convenerit, tempore celebrationis missarum ibidem acceptationes et provisiones huiusmodi publicari nec non a tempore provisionum prefatarum^e illas ac dictas publicationes ipsorum possessoribus^f beneficiorum, si qui tunc^g, alioquin postea,

quamprimum^h fuerint, infra annumⁱ intimari facere vel super iure, si quod eis in dictis beneficiis^j competere putaverint, iudicialiter experiri debeant et teneantur, alioquin, si postmodum ipsis in dictis beneficiis ius competisse constiterit, gratie quoad numerum et qualitatem beneficiorum huiusmodi^k nec non acceptationes et provisiones predictae nullius sint roboris vel momenti. Presentes tamen in Romana curia publicationes huiusmodi in Audientia contradictarum per auditorem^l eiusdem vel tempore vacationum et, quotiens^m Audientia huiusmodi non tenetur, in Cancellaria apostolicaⁿ coram inibi presidentibus^o per illius notarium^p fieri facere possint, ipseque notarius pro singulis protocollis de^q duobus bolendinis et pro instrumentis, que desuper confecerit, de quattuor^r grossis Turonensium^s contentetur, ac decrevit idem dominus noster, si^t dictos acceptantes in^u habendis^v provisionibus et faciendis publicationibus^w huiusmodi deficere vel negligentes esse contigerit, quod locorum ordinarii, ad quos id^x alias^y pertinuerit, perinde de dictis beneficiis post prefatos menses disponere possint, ac si gratie predictae^z etiam cum decretis irritantibus nullatenus emanassent.